
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Số: /QĐ-BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày tháng 4 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức Triển lãm tư liệu kỷ niệm 75 năm 

Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 3212/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 8 năm 2018 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thư viện Quốc gia Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 3817/QĐ-BVHTTDL ngày 30 tháng 12 năm 2022 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về giao dự toán ngân sách nhà 
nước năm 2023 cho Thư viện Quốc gia Việt Nam; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng Vụ Thư viện. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Giao Thư viện Quốc gia Việt Nam chủ trì, phối hợp với cơ 

quan, đơn vị liên quan tổ chức Triển lãm tư liệu kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ 
tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc với chủ đề “Vang mãi Lời kêu 
gọi thi đua ái quốc”. 

Thời gian tổ chức: tháng 6 năm 2023. 

Địa điểm: Thư viện Quốc gia Việt Nam, 31 Tràng Thi- Hà Nội. 
Thư viện Quốc gia Việt Nam chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Triển lãm bảo đảm hiệu quả, thiết thực. 
Điều 2. Kinh phí dự kiến phân bổ là 350.000.000đ (Ba trăm năm mươi 

triệu đồng) từ nguồn ngân sách sự nghiệp văn hóa thông tin năm 2023 của Thư 
viện Quốc gia Việt Nam. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng 
Vụ Thư viện, Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm, Giám đốc Thư 
viện Quốc gia Việt Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng; 
- Lưu: VT, TV, TĐ.15. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
Trịnh Thị Thủy 

 


